設計図書等に関する質疑応答書

令和 ６年 ４月１６日

  鹿児島市水道事業及び公共下水道事業管理者

  水 道 局 長  鬼 丸  泰 岳   殿

                     住    所

                     商号又は名称

 代 表 者 名

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 谷山第三地区４号水路整備工事（その１１）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

・ 工種明細 0022号表頁 31で使用されています消耗品雑材料（W9000）の単価は

 下記の 1～3のどちらの単価を採用されていますでしょうか？

 1・有効桁数 3桁の単価 2・小数点以下切捨て１円単位の単価 3・小数点以下処理無しの単価

・ 施工内訳 0-0012、13号表で使用されていますボックスカルバートは登録単価一覧表の

 ボックスカルバート（BKU付）F0037と考えてよろしいでしょうか？

・ 施工内訳 0-0014号表で使用されていますボックスカルバートは登録単価一覧表の

 可とうボックスカルバート（BKU付）F0039と考えてよろしいでしょうか？

・ 施工内訳 0-0064、70号表で使用されているボーリングマシン［油圧式］（MC002G）の

単価について、建設機械等損料表の（9）欄、（11）欄、（13）欄、（15）欄の

 うちのどの単価を使用されてますでしょうか？

 回   答 令和６年４月１７日  鹿児島市水道局

・ 消耗品雑材料（W9000）の単価は『2・小数点以下切捨て 1円単位の単価』を採用しています。

・ 施工内訳 0-0012、13号表 ボックスカルバート据付で使用している単価は

 ボックスカルバート（BKU付）F0037です。

・ 施工内訳 0-0014号表 可とうボックスカルバート据付で使用している単価は

 可とうボックスカルバート（BKU付）F0039です。

・ 施工内訳 0-0064、70 ボーリングマシン［油圧式］（MC002G）の単価は

建設機械等損料表の（13）欄を使用しています。

※ 設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。

設計図書等に関する質疑応答書

令和 ６年 ４月１６日

  鹿児島市水道事業及び公共下水道事業管理者

  水 道 局 長  鬼 丸  泰 岳   殿

                     住    所

                     商号又は名称

 代 表 者 名

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 谷山第三地区４号水路整備工事（その１１）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

・ 施工内訳 0-0064、70号表で使用されている薬液注入［油圧式］（MB198G）の

単価について建設機械等損料表の（9）欄、（11）欄、（13）欄、（15）欄の

 うちのどの単価を使用されてますでしょうか？

・ 施工内訳 0-0067、69号表で使用されているトラック［普通型］（MA424G）の

単価について、建設機械等損料表の（11）欄、（15）欄のどちらの単価を

 使用されていますでしょうか？

・ 施工内訳 0-0068、69号表で使用されているトラック［クレーン装置付］（MA443G）の

単価について、建設機械等損料表の（11）欄、（15）欄のどちらの単価を

 使用されていますでしょうか？

 回   答 令和６年４月１７日  鹿児島市水道局

・ 施工内訳 0-0064、70 薬液注入施工機器［薬液注入ポンプ］（MB198G）の単価は

建設機械等損料表の（13）欄を使用しています。

・ 施工内訳 0-0067、69 トラック［普通型］（MA424G）の単価は

建設機械等損料表の（11）欄を使用しています。

・ 施工内訳 0-0068 トラック［クレーン装置付］（MA443G）の単価は

建設機械等損料表の（13）欄を使用しており、

施工内訳 0-0069 トラック［クレーン装置付］（MA443G）の単価は

建設機械等損料表の（11）欄を使用しています。

※ 設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。